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Artikelnummer GTIN-Stlick GTIN-Verpackung eco-ID
NI I
4L7015637"822815 L70156377803166
Marke Jemeter
Bauck Mihle
Qualitat B!O
demeter, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft, vegan - Europ. Vegetarian Union —
* iz’
Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-007 | PV f“‘“"%
Zollrechtliche Herkunft '%V.,,g,.a"a
Deutschland (DE) VEGAN

Wechselnde Ursprungsldander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Zutaten

HAFERvollkornflocken** 64%, DINKELflakes** (DINKEL**, Meersalz),
Schalenfriichte 10% (gerostete HASELNUSSstiicke**, gerdstete
HASELNUSSE*, CASHEWstiicke*, MANDELstifte*), Sonnenblumenkerne**, Apfelstiicke** 3,5%, SESAM**

enthalt folgende allergene Zutaten: Gluten, Schalenfriichte, Sesam

**aus biodynamischer Erzeugung, *aus kontrolliert okologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Ohne Verwendung von genmodifizierten Organismen oder genmodifizierten Rohmaterialien, ohne Verwendung von
Konservierungsstoffen und Zusatzen.

Rickstandsanalyse der einzelnen Zusatze.

Besonderheiten

Hafermuzli in Demeter-Qualitat. Weizenfrei. Von Natur aus reich an Vitamin B1, Vitamin E und Eisen. Mit der Energie und Kraft des
Hafers. Aus feinen, extra zarten Haferflocken.

Kurzbeschreibung

Ohne Verwendung von genmodifizierten Organismen oder genmodifizierten Rohmaterialien, ohne Verwendung von
Konservierungsstoffen und Zusétzen. Rickstandsanalyse der einzelnen Zusatze.

Rezept, Zubereitung

Energie Kugel

125g Honig, 50ml Wasser, 1Pr.Salz, (1EL Zimt), 425g Hafer Muzli. Butter mit Honig, Wasser, Salz im Topf auflésen, Miizli dazu geben,
mischen, Kugeln formen (ca. 3cm), bei 200°C ca. 20 Min. backen (Backofen vorheizen).
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Verarbeitungshinweis
Einfach mit Milch, Joghurt, Quark oder Saft verrtihren und sofort geniefden.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Ideal zum Frithstiick mit Milch, Joghurt, Saft oder Quark. Auch zum Backen von Brot, Brétchen, Keksen, Miizliriegeln und vieles mehr.
Rezepte aus der Hofklche erhalten Sie kostenlos unter: info@bauckhof.de

Herstellung

Fur unser Bauckhof-Muzli verwenden wir Demeter Rohstoffe, die nicht nur im kontrolliert-biologischen, sondern im biologisch-
dynamischen, regionalen Anbau erzeugt werden. Durch organischen Diinger und Heilkrauter werden die naturliche Fruchtbarkeit und die
Lebenskréfte der Erde und Pflanzen besonders geférdert. Mehr Informationen finden Sie unter www.bauckhof.de.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Kithl und trocken aufbewahren.

Sonstige Hinweise
Gentechnikfrei. Ohne Aroma, ohne synthetische Konservierung, rein pflanzlich, ungestifst.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Huhn, Kuhmilcheiweifs, Laktose, Milcheiweif3,
Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

enthalten: Gluten, Schalenfriichte, Sesam, Dinkel, Hafer, Cashewnuss, Haselnuss, Mandeln
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Spuren moglich: Gerste, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie,
Walnuss

Weitere Eigenschaften
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status....................cocoiiii Lebensmittel
SﬁBung ............................................................................................. nicht gesﬁ@t
GetreideSOrten............o.ooi oo Hafer
Qualitat
Bio-Erzeugnis..................c.ccccocooiiiiie e, ja
Staatliche Siegel.......................i Bio-Siegel, EU Bio-Logo
I:énderzusatz des EU-LOGOS...............cocoooviiiiiiiiiieee EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle................... DE-OKO-007
Welcher Standard wird erfillt................. demeter
Weitere Qualitatskriterien und Labels vegan - Europ. Vegetarian Union
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.................co, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts......................... Hafermtsli Nuss
Inverkehrbringer.................................. Bauck GmbH, Duhenweitz 4, D-29571 Rosche

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kI /keal ... 1735 kJ / 414 kcal
Bett 159

davon gesattigte Fettsauren......................ccoocooi, 18¢g
Kohlenhydrate ..., 519

davon ZUCKer ... 379
Ballaststoffe................c.cooooiiii s 939
EiweiB............oo 149
Ermittlung der Nahrwerte durch - Berechnung
ALz 0229

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart........................... Beutel
Verpackungsmaterial ..., Papier

Preise und Konditionen

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack. ... Nach Flocken und Niissen
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